Дело № 2-20/2022 (№2-1776/2021)
УИД 16 MS 0133-01-2021-002796-33
Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

17 января 2022 года                                                                        город Чистополь
Мировой судья судебного участка № 1 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан Ахатов Г.З.,
при секретаре судебного заседания Ахмадеевой Г.Б.,
с участием ответчика Хамзина В.К.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества «Чувашская медицинская страховая компания» к Хамзину В.К. о возмещении имущественного ущерба, причиненного административным правонарушением в порядке регресса,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

исковое заявление Акционерного общества «Чувашская медицинская страховая компания» к Хамзину В.К. о возмещении имущественного ущерба, причиненного административным правонарушение в порядке регресса удовлетворить.

Взыскать с Хамзина В.К. в пользу Акционерного общества «Чувашская медицинская страховая компания» в счет возмещения ущерба в порядке регресса, а именно: расходы на оплату оказанной медицинской помощи Кулемину Владимиру Константиновичу, вследствие причинения вреда его здоровью противоправными действиями ответчика, в размере 36363 (тридцать шесть тысяч триста шестьдесят три) рубля 85 (восемьдесят пять) копеек.
Взыскать с Хамзина В.К. государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 1290 (одну тысячу двести девяносто) рублей.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,  мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Чистопольский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 1 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья                                                                                 Ахатов Г.З.